
CADERNO 4  15SEGUNDA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753585

EXTRATO DE CONTRATO nº 011001/2014.PREGÃO 
PRESENCIAL nº 9/2014-00008 que tem como objeto a 
Contratação de Pessoa Jurídica para a Prestação de Serviço de 
Manutenção de Poços Artesiano, incluindo peças e equipamentos 
(Bomba d’agua). Empresas Contratadas: Casa das Bombas 
Ltda - Epp Cnpj:02.386.463/000169 Valor Total: 407.375,00.  
Nunes & Oliveira Ltda Cnpj: 12.857.701/0001-20. Valor Total: 
214.528,00. Vigência: 31/12/2014. Podendo ser prorrogado de 
acordo com o art. 57 da lei 8666/93. Assinatura: 01/10/2014.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2014-
00019 que objetiva a Contratação de empresa para a Prestação 
de Serviços Funerários para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: 17/10/2014 
às 08:00. O Edital estará disponível na Prefeitura Municipal de 
08:00 as 12:00 hs de segunda a sexta. Endereço: AV. Plácido 
Nascimento, 265 – Centro - São João de Pirabas.
Luís Claudio Teixeira Barroso - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753600

COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Salinópolis/Secretaria Municipal 
de Saúde/Pará, representada pela Comissão Permanente de 
Licitação,torna público que está recebendo cotação de preço 
(ORÇAMENTO) para COMPRA DE UM VEICULO TIPO FURGÃO 
COM CARROCERIA EM AÇO E ORIGINAL DE FABRICA, LONGO, 
DE TETO ALTO,ZERO KM,ANO 2013/2014,ADAPTADO À 
ESTRUTURA DE  AMBULANCIA DE SUPORTE AVANÇADO TIPO 
U.T.I MÓVEL,COM PORTA LATERAL DESLIZANTE E PORTAS 
TRASEIRAS. Data de recebimento das propostas: apartir 
desta publicação e se fará até o dia 15 de outubro de 2014.
Os interessados deverão entrar em contato ou se dirigir ao 
Endereço:Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis/PA, 2º Andar, 
Setor de Licitações,Fone p/contato:91-9230.2079,email:pms_
salinopolis@hotmail.com ou licitacaosalinopolispa@hotmail.com.
Horário  expediente 08:00 as 12:30h.TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS–Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753621

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº008-FMS/2014 OBJETO: Aquisição de 
fardamento e equipamento de proteção individual, destinados 
aos Agentes de Endemias, Agentes comunitários de Saúde, 
Servidores do SAMU e UBS´S, conforme detalhamento, 
especifi cações e demais exigências previstas no Anexo I, do 
edital. Abertura: 16/09/14, hora: 09:30. O Edital poderá ser 
adquirido no Setor de licitação do FMS, Rua Sete de setembro 
nº1976 – Centro, das 08 as 14horas, no valor de R$50,00. Fone 
(93) 3544-3836/2842.
Oriximiná-Pa, 03 de outubro de 2014
Ivonaldo da Luz silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CP 2014-001SEMMA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753343
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-001SEMMA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, mediante a Comissão de 
Licitação devidamente designada, torna público que às  09:00 
horas do dia 06 de Novembro de 2014, fará realizar licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço, para a (o) 
Registro de Preços para Contratação de empresa especializada 
em manutenção e conservação de paisagismo urbanístico, a qual 
terá a função de desempenhar as seguintes atividades: Serviço 
de Roço, Jardinagem, Irrigação, Poda, Capina, Saneamento 
Vegetal, Capina Orgânica, Produção de Plantas e Operação de 
Viveiro no município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 
dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, e  suas alterações posteriores, 
assim como nas demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos, 
localizada no MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/Nº, 
BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente (das 8h às 14h).
PARAUAPEBAS - PA, 03 de Outubro de 2014.
ARGENOR SOUSA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PP 2014-007SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753344
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2014-007SEMAS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Fundo Municipal de Assistência Social, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 17 de Outubro de 2014, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Registro de Preços para aquisição de Kits Enxoval para doação 
as mulheres grávidas em situação de vulnerabilidade social, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no 
MORRO DOS VENTOS, QD ESPECIAL, S/N, BEIRA RIO II, a partir 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8h às 
14h).
PARAUAPEBAS - PA, 02 de Outubro de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20110337 DL 2011- 020 SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753347

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ASSUNTO: 2º Termo aditivo ao contrato nº 20110337
DECORRENTE: Dispensa de Licitação nº 7/2011- 020 SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): ELIZIENE DE SOUZA SILVA
OBJETO: Locação do Imóvel da Rua dos Ipês, Quadra 30, Lote 
21, Bairro Cidade Jardim, onde funcionará a Extensão da Escola 
Municipal de Ensino Fundamental SANDRA MARIA no município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 168.000,00 (cento e sessenta 
e oito mil reais);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (06 de Setembro de 2011 a 
05 de Setembro de 2013);
PRAZO DE VIGÊNCIA DO 2º ADITIVO: (05 de Setembro de 2014 
a 04 de Setembro de 2015);
VALOR DO 2º ADITIVO: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil 
reais).
DATA DO ADITIVO: 04/09/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130618 PP 2013-027PMP GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753596

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130618
ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2013-027PMP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO....: Aquisição de Mobiliário para atender a demanda das 
Secretarias, Coordenadorias, Gabinetes e Departamentos desta 
administração no municipio de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL.....: R$ 2.847.353,68 (dois milhões, oitocentos e 
quarenta e sete mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta 
e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
0201.041221203.2.007 Manutenção do Gabinete do Chefe do 
Executivo, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 607.086,09, Exercício 2013 Atividade 0501.131221203.2.030 
Manutenção da Secretaria de Cultura , Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 117.621,64, Exercício 
2013 Atividade 0201.061820107.2.014 Encargos com a Defesa 
Civil , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 23.159,90, Exercício 2013 Atividade 0201.041220037.2.012 
Manutenção da Ouvidoria Municipal , Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 130.650,06, 
Exercício 2013 Atividade 0201.041220730.2.006 Manutencao 
do Dmtt , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 44.598,08, Exercício 2013 Atividade 2501.161221203.2.164 
Manutencao da Sec. Mun. de Habitacao , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 32.217,72, 
Exercício 2013 Atividade 0601.041221203.2.034 Manutencao 
da Secretaria de Desenvolvimento, Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.42, no valor de R$ 67.672,22, Exercício 2013 Atividade 
3131.041230041.2.212 Manutenção da Controladoria geral do 

Municipio, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 17.006,35, Exercício 2013 Atividade 1301.041221203.2.079 
Manutencao da Secretaria de Obras , Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.42, no valor de R$ 180.555,78, Exercício 2013 Atividade 
1101.151221203.2.067 Manutencao da Secretaria de Servicos 
Urbanos, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos 
e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de 
R$ 46.450,13, Exercício 2013 Atividade 1201.181221203.2.075 
Manutencao da Secretaria de Meio Ambiente, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 280.616,61, 
Exercício 2013 Atividade 0801.041221203.2.044 Manutencao 
da Secretaria de Esporte e Lazer, Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.42, no valor de R$ 55.441,36, Exercício 2013 
Atividade 1001.041231203.2.055 Manutenção da Secretaria da 
Fazenda , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 
192.582,91, Exercício 2013 Atividade 0701.040921203.2.041 
Manutencao da Procuradoria Geral , Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 102.265,60, 
Exercício 2013 Atividade 0901.041221203.2.049 Modernização 
e reestruturação da SEMAD Humanos, Classifi cação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 
4.4.90.52.42, no valor de R$ 645.530,56, Exercício 2013 Atividade 
1401.201221203.2.083 Manutencao da Secretaria de Producao 
Rural, Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 
218.716,24, Exercício 2013 Atividade 0301.141221203.2.019 
Funcionamento da Secretaria da Mulher , Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 85.182,43
VIGÊNCIA: 06 de Dezembro de 2013 a 04 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA.: 06 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130634 PP 2013-027PMP SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753597

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº.: 20130634
ORIGEM.: PREGÃO Nº 9/2013-027PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO..: Aquisição de Mobiliário para Atender a Demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde e Atenção Básica no municipio de 
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL.: R$ 2.717.238,17 (dois milhões, setecentos 
e dezessete mil, duzentos e trinta e oito reais e dezessete 
centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2013 Atividade 
1701.103010200.2.115 Manutencao do Programa de Atencao 
Basica , Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e 
Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 
1.928.178,33, Exercício 2013 Atividade 1701.101221203.2.112 
Manutencao da Coord.Geral do Fundo Municipal de Saude, 
Classifi cação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 
Permanente, Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 
789.059,84
VIGÊNCIA.: 06 de Dezembro de 2013 a 04 de Fevereiro de 2014
DATA DA ASSINATURA.: 06 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20130635 PP 2013-027PMP SEMAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 753599

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20130635
ORIGEM...: PREGÃO Nº 9/2013-027PMP
CONTRATANTE...: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).: CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
OBJETO...: Aquisição de Mobiliário que atenderá a demanda da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e seus Programas.
VALOR TOTAL.: R$ 469.410,42 (quatrocentos e sessenta e nove 
mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2013 Atividade 
1901.082440136.2.148 Criação, implantação e manutenção 
do Centro POP- Pessoas em situação de rua, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 20.812,17, 
Exercício 2013 Atividade 1901.082430134.2.143 Manut dos 
centros de referência a assist social - CRAS, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 22.587,96, Exercício 
2013 Atividade 1901.082430131.2.155 Manutenção do 
conselho tutelar e criação do conselho tutelar II, Classifi cação 
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor de R$ 29.118,90, 


